

**Protokół Nr 4/2012**  
**z posiedzenia Komisji Budżetowej**  
**odbytego w dniu 17 kwietnia 2012 roku**

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy od godziny 12-tej do godziny 14-tej .

**W posiedzeniu udział wzięli :**

- 1.Komisja Budżetowa w pełnym składzie .
- 2.Zastępca Wójta Gminy – Alicja Zimak
- 3.Kierownik ZUK w Siennie – Bohdan Przydatek

**Tematem posiedzenia było :**

- 1.Opracowanie harmonogramu dróg gminnych do remontu .
- 2.Sprawy bieżące .

**Przebieg posiedzenia :**

**Ad.1.**Komisja dokonała podsumowania z objazdu dróg gminnych dokonany na posiedzeniach w dniach 21 i 26 marca br.

Na posiedzeniu w dniu 21 marca Komisja dokonała przeglądu dróg w miejscowościach strony północnej gminy: Nowa Wieś , Ludwików , Bronisławów , Wierzchowiska Drugie , Wierzchowiska Pierwsze , Aleksandrów , Jawor Solecki , Wyględów , Jaworska Wola , Janów , Kadłubek , Gozdawa .

Komisja wskazuje do remontu następujące drogi :

Wieża – Kadłubek  
droga graniczna Kadłubek – Ludwików  
Janów - Wierzchowiska  
Janów – Janów Kolonia – Wierzchowiska Drugie  
Wierzchowiska Drugie – Wierzchowiska Pierwsze  
Jawor Solecki – do lasu  
droga wojewódzka – Wyględów  
Wyględów – Jaworska Wola  
Jawor Solecki – Janów  
Kadłubek – Sienna (Sikornik)

W dniu 26 marca Komisja dokonała przeglądu dróg gminnych w stronie południowej gminy w miejscowościach : Wodąca , Eugeniów , Dąbrówka , Leśniczówka , Adamów , Olechów Nowy , Olechów Stary , Karolów , Tarnówek , Stara Wieś , Krzyżanówka , Kochanówka , Dębowe Pole , Sienna , Trzemcha Dolna, Trzemcha Górna , Piasków , Hieronimów , Osówka , Aleksandrów Duży , Zapusta , Wygoda , Praga Dolna , Praga Górna .

Komisja wskazuje do remontu następujące drogi :

„Mała” Krzyżanówka  
Krzyżanówka – Grabowiec  
Kochanówka – Dębowe Pole  
Dębowe Pole – Karolów – Olechów Stary  
Olechów Stary – Eugeniów – Dąbrówka  
Dąbrówka – do Borczuch  
Leśniczówka – wygon starowiejski – Wodąca  
Wodąca – Trzemcha Górna – Piasków  
Hieronimów las – Balowa Góra – Osówka  
Osówka – Nowa Wieś  
Praga Dolna od lasu

Stan dróg po sezonie zimowym jest w lepszy, niż w roku ubiegłym. W dniach objazdu Komisja stwierdziła, iż Zakład Usług Komunalnych rozpoczął już remonty dróg po sezonie zimowym. Drogi remontowane są szlaką. Taki remont jest trwały, dobry i ekonomiczny, remont tłuczniami nie zadaje egzaminu.

Ze względu na obecną niską cenę szlaki i perspektywę wzrostu ceny kierownik ZUK już zabezpiecza materiał do remontów dróg. Szlaka przywożona jest codziennie i składowana w miejscowościach.

**Ad.2.** Kierownik ZUK Bohdan Przydatek przedłożył pisemny wykaz dróg wyremontowanych w 2012 roku. Ponadto poinformował o poniesionych kosztach remontów i zakupu materiału. Na remonty dróg w roku 2012 zużyto już ponad 3.000 t szlaki. Na zaplanowaną w budżecie na remonty dróg gminnych kwotę 150.000 zł na koniec marca wydatkowano 91.000 zł, na dzień 17 kwietnia pozostała do wykorzystania kwota 32.000 zł. Kierownik ZUK uspokoił, iż natężenie prac i wydatków następuje zwykle wiosną, po sezonie zimowym, w późniejszym okresie jest mniejsze zapotrzebowanie, a ponadto posiada zgromadzony zapas szlaki. Jest potrzeba zakupu kamienia kruszonego w ilości około 100 t na drogi w Leśniczówce, Jaworze Soleckim, Jaworskiej Woli, Tarnówku i środków może nie wystarczyć. Kierownik ZUK zgłosił potrzebę zakupu walca do utwardzania wysypywanych nawierzchni. Zadeklarował, że gotów jest zrezygnować z zaplanowanego zakupu urządzenia do wykaszania poboczy na rzecz zakupu walca, nawet takiego mniejszego podczepianego do ciągnika.

Komisja dyskutowała na temat remontów dróg zaplanowanych w budżecie gminy.

Komisja przyjęła wniosek o zwiększenie zakresu remontu drogi w Wodącej o 60 mb do posesji p. Trybuły.

Wniosek zgłoszono Zastępcy Wójta Gminy Pani Alicji Zimak.

Na tym posiedzenie zakończono.

**Przewodniczący Komisji**

**Paweł Pastuszka**